
 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL 

AL JUSTIŢIEI 

 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 

OF JUSTICE 

 
 

REPUBLIC OF MOLDOVA 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

cu privire la aprobarea rezultatelor concursurilor pentru  

completarea Rețelei de formatori a Institutului Național al Justiției,  

declanșate în baza Hotărârilor Consiliului INJ nr. 10/6 din 24 august 2023,  

nr. 12/6 din 20 octombrie 2023 și nr. 7/1 din 17 mai 2024 

 

 

25 noiembrie 2024          mun. Chişinău  

 nr. 20/5   

 

Examinând materialele expediate de către Comisia de concurs și evaluare privind rezultatele 

concursurilor pentru completarea Rețelei de formatori a Institutului Național al Justiției, declanșate prin 

Hotărârile Consiliului INJ nr. 10/6 din 24 august 2023, nr. 12/6 din 20 octombrie 2023 și nr. 7/1 din 17 mai 

2024, în baza Statutului formatorului din 24 aprilie 2014, aprobat în redacție nouă prin Hotărârea 

Consiliului INJ nr. 9/3 din 31 iulie 2023, a art. 7 alin. (1) lit. h) din Legea nr. 152/2006 privind Institutul 

Național al Justiției și a Hotărârilor Comisiei de concurs și evaluare nr. 1 din 22 ianuarie 2024, nr. 2 din 20 

februarie 2024, nr. 3 din 23 februarie 2024 și nr. 9 din 18 septembrie 2024, Consiliul 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. Se ia act de informația prezentată.  

2. Se aprobă rezultatele concursurilor pentru completarea Rețelei de formatori a Institutului Național 

al Justiției, declanșate în baza Hotărârilor Consiliului INJ nr. 10/6 din 24 august 2023, nr. 12/6 din 

20 octombrie 2023 și nr. 7/1 din 17 mai 2024. 

3. Se completează Rețeaua de formatori a Institutului Național al Justiției, potrivit Anexei. 

4. Se amână examinarea includerii în Rețeaua de formatori a Institutului Național al Justiției în privința 

următorilor candidați: Iulian Istrate, Andrei Pădure, Andrei Pântea și Viorel Țentiu, pentru o dată 

ulterioară. 

5. Responsabil de executarea prezentei hotărâri se desemnează Directorul interimar al Institutului 

Național al Justiției.          

 

 

Președintele ședinței Consiliului        Ghennadi EPURE 

 

 


